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INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, DE
PLATAFORMA NACIONAL DE ACCESO A LA INFORMACION Y DE

T R A N s P A R E N C I A PROTECCION DE DATOS PERSONALES DEL

ESTADO DE TAMAULIPAS

27/03/2025 14:49:16 PM

ACUSE DE RECIBO DE SOLICITUDES DE INFORMACION

Se ha recibido exitosamente su solicitud de informacién, con los siguientes datos:

Folio: 280527625000039

Fecha de presentacién 27/03/2025

Nombre del solicitante: Solicitante

Sujeto Obligado: Instituto Electoral de Tamaulipas (IETAM).

Deseo conocer:

1. Qué tipo de actividades han realizado para la difusion de la Eleccién Federal Extraordinaria del Poder

Judicial en el Estado.

2. Copia simple del documento a través del cual el OPLE ha informado al Instituto Nacional Electoral las

acciones llevadas a cabo para la difusion de la Eleccién Extraordinaria del Poder Judicial.

3. Copia simple del documento a través del cual el Instituto Nacional Electoral requirié al OPLE realice

actividades para la difusién de la Eleccion Extraordinaria del Poder Judicial.

4. Sefiale cuantas de las acciones realizadas de difusién de la Eleccién Extraordinaria del Poder Judicial
Informacion solicitada: fueron realizadas a peticion y/o mandato del INE y cuantas por cuenta propia del OPLE.

FECHA DE INICIO DEL TRAMITE

Con fundamento en el Articulo 146 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Tamaulipas, su solicitud sera
atendida en el menor tiempo posible, que no podra ser mayor de veinte dias, contados a partir del siguiente dia de su presentacion. Ademas, se
precisara el costo y la modalidad en que sera entregada la informacion, atendiendo en la mayor medida de lo posible a la solicitud del interesado.

Excepcionalmente, este plazo podra ampliarse hasta por diez dias méas cuando existan razones fundadas y motivadas, y le sera notificada antes de
su vencimiento. No podran involucrarse como causales de ampliacion del plazo aquellos motivos que supongan negligencia o descuido del sujeto
obligado en el desahogo de la solicitud.

La solicitud recibida después de las 15:00 hora de un dia habil o en cualquier hora de un dia inhabil, se tendra por recibida el dia habil siguiente.

PLAZOS DE RESPUESTA Y POSIBLES NOTIFICACIONES A SU SOLICITUD

1) Respuesta a su solicitud: 20 dias habiles 29/04/2025
2) En caso de que se requiera mas informacion: 5 dias habiles 03/04/2025
3) Respuesta si se requiere mas tiempo para localizar la informacion: 30 dias habiles 15/05/2025
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INSTITUTO ELECTORAL DE TAM

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

UT/SIP/039/2025
Folio: 280527625000039
Cd. Victoria, Tamaulipas, a 22 de abril de 2025

C. SOLICITANTE
PRESENTE

Por este conducto y en atencidn a su escrito, recibido el dia 27 de marzo
del presente afio, registrada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia,
y recayéndole el numero de folio 280527625000039 por la cual se solicita:

"1. Qué tipo de actividades han realizado para la difusién de la
Eleccion Federal Extraordinaria del Poder Judicial en el Estado.

2. Copiasimple del documento através del cual el OPLE hainformado
al Instituto Nacional Electoral las acciones llevadas a cabo para la
difusion de la Eleccién Extraordinaria del Poder Judicial.

3. Copia simple del documento a través del cual el Instituto Nacional
Electoral requiri6 al OPLE realice actividades para la difusion de la
Eleccion Extraordinaria del Poder Judicial.

4. Sefale cuantas de las acciones realizadas de difusion de la
Eleccion Extraordinaria del Poder Judicial fueron realizadas a
peticién y/o mandato del INE y cuantas por cuenta propia del OPLE."

Analizando la peticién de cuenta y a efecto de dar cumplimiento al articulo 39
fracciones I, lll y XVI; y 146 numeral 1 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de Tamaulipas y en apego al principio de maxima
transparencia, privilegiando el acceso a la informacion publica, mediante oficios
UT/102/2025 y UT/103/2025 esta Unidad de Transparencia turné su solicitud a la
Unidad de Fiscalizacion , Planeacion y Vinculacién con el INE y a la Unidad Técnica
del Voto Tamaulipeco en el Extranjero y Difusién Institucional con la finalidad de
gue proporcionaran la informacién requerida y que obran en sus archivos.

A través del oficio UFPV/061/2025, la Titular de la Unidad, manifiesto lo
siguiente:

“Con relacion a la peticién del solicitante, a través de la cual requiere
expresamente lo siguiente:

2. Copia simple del documento a través del cual el OPLE ha informado
al Instituto Nacional Electoral las acciones llevadas a cabo para la
difusion de la Eleccidon Extraordinaria del Poder Judicial.

3. Copia simple del documento a través del cual el Instituto Nacional
Electoral requiri6 al OPLE realice actividades para la difusion de la
Eleccién Extraordinaria del Poder Judicial.
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4. Sefale cuantas de las acciones realizadas de difusion de la Eleccion
Extraordinaria del Poder Judicial fueron realizadas a peticion y/o
mandato del INE y cuantas por cuenta propia del OPLE.

En ese sentido, con la finalidad de atender la referida solicitud de
informacién, en términos de lo dispuesto en el articulo 63, fraccién VI
del Reglamento Interno del Instituto Electoral de Tamaulipas (IETAM),
me permito informarle que se da respuesta a lo solicitado en los
numerales 2, 3y 4, conforme a lo siguiente:

El Anexo Técnico numero Uno con el fin de precisar las actividades y
mecanismos del Proceso Electoral Extraordinario (PEE) 2024-2025
paralaeleccién de cargos del Poder Judicial del Estado de Tamaulipas,
sefiala en el apartado 16. Promocion de la Participacién Ciudadana,
subapartado 16.1 Promocién conjunta de la participacion ciudadana,
inciso a) que el Instituto Nacional Electoral (INE) y el IETAM definiran
un Plan de Trabajo conjunto para la promocién de la participacion en
la entidad, considerando para su disefio acciones dirigidas a motivar
el ejercicio del voto libre, informado y razonado. Asimismo, en el inciso
f) sefiala que se comprometen a la entrega de reportes de actividades
de la participacion ciudadana que realicen tanto de forma individual,
como de forma conjunta, con la finalidad de contar con informacién
gue permita tener claridad de la cobertura de atencion y el total de
acciones realizadas en la entidad.

Al respecto, le informo que con fecha 10 de febrero del 2025, se recibié
en la Oficialia de Partes de este Instituto, oficio INE/TAM/JLE/05752025,
firmado conjuntamente por el Vocal Ejecutivo y la Vocal de
Organizacién Electoral de la Junta Local Ejecutiva (JLE) del INE en
Tamaulipas, mediante el cual informaban que en el marco de la
implementacion del Programa de Promocion de la Participacion
Ciudadana en el PEE 2024-2025, la Guia Operativa de implementacioén
remitida por la Direccién Ejecutiva de Capacitacion Electoral y
Educacion Civica, refiere respecto al objetivo de las herramientas
civicas digitales: divulgar informacion y contenidos del PEE entre la
ciudadania, através de las redes sociales institucionales de la JLE, las
juntas distritales ejecutivas, aliados estratégicos, y en su caso el
Organismo Puablico Local.

Asimismo, refiere que comparte en formaimpresabanners a efecto que
se llevara a cabo su publicacién en la semana operativa del 10 al 16 de
febrero de 2025, y a efecto de que se agilizara el envio de los
documentos en formato digital, solicitaron la designacion de un enlace
por parte de este Instituto.
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En tal sentido, mediante oficio PRESIDENCIA/0182/2025, dirigido al
Vocal Ejecutivo de la JLE del INE en Tamaulipas, fue designado el
personal de la Unidad Técnica del Voto Tamaulipeco en el Extranjero y
Difusion Institucional como el encargado de llevar a cabo dichas
actividades, se adjuntan copias simples de los oficios en cita.

Por lo antes expuesto, esta Unidad no cuenta con el registro de las
actividades de difusion de la participaciéon ciudadana llevadas a cabo
por el IETAM a peticion del INE”.

Mediante oficio UTVTEyDI/035/2025, la titular de la Unidad coment6 lo
siguiente:

“1. Qué tipo de actividades han realizado para la difusién de la Eleccién
Federal Extraordinaria del Poder Judicial en el Estado.

Respuesta: se ha dado méxima difusion a través de las redes sociales
institucionales con las que cuenta el IETAM (Facebook, Instagram y la
red social X). Sobre la difusion de la convocatoria para participar como
Observador/a Electoral Local se disefiaron e imprimieron carteles, y se
realizé la produccidn de un spot, el cual esta pautado en los tiempos del
Estado.

4. Sefiale cuantas de las acciones realizadas de difusién de la Eleccién
Extraordinaria del Poder Judicial fueron realizadas a peticiéon y/o
mandato del INE y cuantas por cuenta propia del OPLE.

Respuesta: en materia de difusion digital, se han realizado 245
publicaciones en redes sociales a peticién de la autoridad nacional, y 64
por cuenta propia del OPLE.

Respecto a publicidad impresa 150 acciones, y en materia de radio y
television, el spot programado ha tenido 630 impactos radio y 552
impactos television del 28 de marzo al 04 de abril del afio en curso”.

Cabe hacer mencion que, la informacidbn aqui proporcionada es de
conformidad con lo que establece el articulo 16, numerales 4 y 5 de la Ley de
Trasparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Tamaulipas, que
establece:

“..)
4. La informacion publica se proporcionard con base en que la misma
exista en los términos planteados por el solicitante.

5. La obligacién de los entes publicos de proporcionar informacion
publica no comprende la preparacion o procesamiento de la misma ni su
presentacion en la forma o términos planteados por el solicitante.
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Por lo anteriormente expuesto y fundado, remitase el presente acuerdo y
anexos a la persona solicitante.

El Instituto Electoral de Tamaulipas se reitera a sus érdenes para brindarles
cualquier tipo de asesoria u orientacién que requiera sobre los mecanismos Yy
procedimientos de acceso a la informacién y protecciéon de datos personales que
contempla la Ley de Transparencia y Acceso a la Informaciéon Publica del Estado
de Tamaulipas.

ATENTAME W E

HH Ei.:uwﬁ‘n ’ TFMwi’"S

LIC. NANCY MOYA BEIEA ROSA 5
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCI’K DE_ Eram
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Oficio No. UT/102/2025
Cd. Victoria, Tamaulipas, a 27 de marzo 2025

e INSITUTO LECTORAL OE TARAILIRS

MTRA. MA. ISABEL TOVAR DE LA FUENTE

TITULAR DE LA UNIDAD DE FISCALIZACION, PLANE/
Y VINCULACION CON EL INE

=810
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PRESENTE -32. B SR i 0 | B
UNIDAD UE-FI-S.(_MJZAEIQN, PLANEACIGN YVINCULACION
Estimada Massira: ,‘}ha“ﬂy____gﬂ_&mu:U_hA(lUNAL ELECTORAL

Por medio del presente, le envio una solicitud de informacion, presentada a través de la Plataforma
Nacional de Transparencia con los siguientes datos:

Dia de presentacion
2710312025

Folio Interno IETAM
UT/SIP/039/2025

Folio Platafoerma Nacienal de Transparencia
280527625000039

Se anexa copia de la solicitud para que tenga a bien proporcionar de no haber inconveniente legal
a esta Unidad los datos que obren en sus archivos respecto de lo solicitado de la pregunta 2, 3y 4
de la solicitud, por lo cual, se solicita de respuesta en un término de 20 dias naturales.

Excepcionalmente, debera contestar en un término no mayor a 24 horas, si se encuentra en uno de
los supuestos siguientes:

Ante la negativa del acceso a la informacion o su inexistencia. (Art. 19 LTyAIPET)

Cuando no sea competente para atender la solicitud de informacion, por razén de su materia. (Art. 151
numeral 1 LTyAIPET)

Excepcionalmente, podra ampliarse el plazo del vencimiento de la solicitud hasta por diez dias méas, siempre
Y cuando existan razones fundadas y motivadas, las cuales deberan ser aprobadas por el Comité de

Transparencia y notificandosele al solicitante previo a su vencimiento. (Art. 38 fraccién IV y 146 numeral 2
LTyAIPET)

Debera remitirse la informacién en un plazo no ma yor de 3 dias si la informacion ya esta disponible al puiblico
en medios impresos o en formatos electrénicos disponibles en internet. (Art. 144 LTyAIPET)

Mucho agradeceré que la informacién proporcionada sea en formato electrénico al correo de
unidad.transparencia@ietam.org.mx, asi como copia fotostatica de la misma, a fin de estar en
posibilidad de dar la respuesta que corresponda al planteamiento de referencia.

Sin otro particular, le reitero mi consideracién mas distinguida.

ATENTAMENTE

>

LIC. NANCY MOYA DE LA ROSA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

_CopAdo - e
Revisoy ™ WWDLR = Proceso
laboro YBCW '2 Electoral
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~ Extraordinario 2025
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Oficio No. UT/103/2025
Cd. Victoria, Tamaulipas, a 27 de marzo 2025

LCDA. ISELA ALEJANDRA PONCE ARREDONDO

TITULAR DE LA UNIDAD TECN[CA DEL VOTO TAMAULIPECO
EN EL EXTRANJERO Y DIFUSION INSTITUCIONAL
PRESENTE

Estimada Licenciada:

Por medio del presente, le envié una solicitud de informacién, presentada a través de la Plataforma
Nacional de Transparencia con los siguientes datos:

Dia de presentacion Folio Interne IETAM Folio Plataferma Nacienal de Transparencia
27/03/2025 UT/SIP/039/2025 280527625000039

Se anexa copia de la solicitud para que tenga a bien proporcionar de no haber inconveniente legal
a esta Unidad los datos que obren en sus archivos respecto de lo solicitado de la solicitud en la
pregunta 7 y 4, por lo cual, se solicita de respuesta en un término de 20 dias naturales.

Excepcionalmente, debera contestar en un término no mayor a 24 horas, si se encuentra en uno de
los supuestos siguientes:

Ante la negativa del acceso a la informacién o su inexistencia. (Art. 19 LTyAIPET)

Cuando no sea competente para atender la solicitud de informacién, por razén de su materia. (Art. 151
numeral 1 LTyAIPET)

Excepcionalmente, podra ampliarse el plazo del vencimiento de la solicitud hasta por diez dias méas, siempre
¥ cuando existan razones fundadas y motivadas, las cuales deberdn ser aprobadas por el Comité de

Transparencia y notificandosele al solicitante previo a su vencimiento. (Art. 38 fraccién IV y 146 numeral 2
LTyAIPET)

Debera remitirse la informacion en un plazo no mayor de 3 dias si la informacién ya esta disponible al piblico
en medios impresos o en formatos electrénicos disponibles en internet. (Art. 144 LTyAIPET)

Mucho agradeceré que la informacién proporcionada sea en formato electrénico al correo de

unidad.transparencia@ietam.org.mx, asi como copia fotostatica de la misma, a fin de estar en
posibilidad de dar la respuesta que corresponda al planteamiento de referencia.

Sin otro particular, le reitero mi consideracion mas distinguida.
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OFICIO No. UFPV/061/2025

Cd. Victoria, Tamaulipas; a 21 de abril de 2025

Asunto: Respuesta a oficio UT/102/2025, solicitud de
informacion pablica. A :

LIC. NANCY MOYA DE LA ROSA . Beswncee

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Z'1 ABR 205
INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS 0% S5e hy
PRESENTE W _

En atencion a su oficio No. UT/102/2025, de fecha 27 de marzo de la presente anuéﬁaé;“d',: mediante el
cual remite solicitud de informacién publica formulada a través de la Plataforma Nacional de
Transparencia con el folio siguiente:

Dl 86 Grsasrtaalsn Folio interno del Folio de la Plataforma
P IETAM Nacional de Transparencia
27/03/2025 UT/SIP/039/2025 280527625000039

Con relacion a la peticion del solicitante, a través de la cual requiere expresamente lo siguiente:

i

2. Copia simple del documento a fravés del cual el OPLE ha informado al Instituto Nacional
Electoral fas acciones llevadas a cabo para la difusion de la Eleccion Extraordinaria del Poder
Judicial.

3. Copia simple del documento a través del cual el Instituto Nacional Electoral requirié al OPLE
realice actividades para la difusion de la Eleccion Extraordinaria del Poder Judicial.

4. Sefiale cuantas de las acciones realizadas de difusion de la Eleccion Extraordinaria del Poder
Judicial fueron realizadas a peticion y/o mandato del INE y cuantas por cuenta propia del OPLE.

”

En ese sentido, con la finalidad de atender la referida solicitud de informacion, en términos de lo
dispuesto en el articulo 63, fraccién VI del Reglamento Interno del Instituto Electoral de Tamaulipas

(IETAM), me permito informarle que se da respuesta a lo solicitado en los numerales 2, 3 y 4, conforme
a lo siguiente:

El Anexo Técnico nimero Uno con el fin de precisar las actividades y mecanismos del Proceso Electoral
Extraordinario (PEE) 2024-2025 para la eleccion de cargos del Poder Judicial del Estado de
Tamaulipas, sefiala en el apartado 16. Promocién de la Participacion Ciudadana, subapartado 16.1
Promocion conjunta de la participacion ciudadana, inciso a) que el Instituto Nacional Electoral (INE) y
el IETAM definirdn un Plan de Trabajo conjunto para la promocion de la participacion en la entidad,
considerando para su disefio acciones dirigidas a motivar el ejercicio del voto libre, informado y
razonado. Asimismo, en el inciso f) sefiala que se comprometen a la entrega de reportes de actividades

Pagina 1 de 2
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de la participacién ciudadana que realicen tanto de forma individual, como de forma conjunta, con la
finalidad de contar con informacién que permita tener claridad de la cobertura de atencion y el total de
acciones realizadas en la entidad.

Al respecto, le informo que con fecha 10 de febrero del 2025, se recibi¢ en la Oficialia de Partes de
este Instituto, oficio INE/TAM/JLE/05752025, firmado conjuntamente por el Vocal Ejecutivo y la Vocal
de Organizacién Electoral de la Junta Local Ejecutiva (JLE) del INE en Tamaulipas, mediante el cual
informaban que en el marco de la implementacion del Programa de Promocién de la Participacion
Ciudadana en el PEE 2024-2025, la Guia Operativa de implementacion remitida por la Direccion
Ejecutiva de Capacitacion Electoral y Educacion Civica, refiere respecto al objetivo de las herramientas
civicas digitales: divulgar informacion y contenidos del PEE entre la ciudadania, a través de las redes
sociales institucionales de la JLE, las juntas distritales ejecutivas, aliados estratégicos, y en su caso el
Organismo Publico Local.

Asimismo, refiere que comparte en forma impresa banners a efecto que se llevara a cabo su publicacion
en la semana operativa del 10 al 16 de febrero de 2025, y a efecto de que se agilizara el envio de los
documentos en formato digital, solicitaron la designacion de un enlace por parte de este Instituto.

En tal sentido, mediante oficio PRESIDENCIA/0182/2025, dirigido al Vocal Ejecutivo de la JLE del INE
en Tamaulipas, fue designado el personal de la Unidad Técnica del Voto Tamaulipeco en el Extranjero
y Difusion Institucional como el encargado de llevar a cabo dichas actividades, se adjuntan copias
simples de los oficios en cita.

Por lo antes expuesto, esta Unidad no cuenta con el registro de las actividades de difusion de la
participacion ciudadana llevadas a cabo por el IETAM a peticion del INE.

Sin otro particular de momento, le reitero la seguridad de mi atenta y distinguida consideracion.

ATENTAMENTE

.—"‘"" J\‘w‘ﬁ-‘ f 17 T4 -
RA. MA. ISAB RDELAFUENTE =i i il L LA

TITULAR DE LA UNIDAD DE FISCALIZACION, 7577y ELEC
PLANEACION Y VINCULACION CON EL INE EN ELUIETAN:,' %500

\
L IRSTITUTR

C.c.p. Archivo
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OFICIO No. PRESIDENCIAIG182/2028

Ciudad Victords, Tamaulipes: 2 12 de febrero de 2025

Asunto:  Respuesta al oficio INE/TAMULE/B75/2025,

DR. SERGIO VAN RUIZ CASTELLOT
VOCAL EJECUTIVO DE LA JUNTA LOCAL EJECUTIVA
DEL INE EN TAMAULIPAS

PRESENTE
Estimado Doctor:

En atencion a su atento oficio INE/TAMIJLEIO575/2025 de fecha 10 de febrero del afic en curso, por medio del
cual se informa que en el marco de la implementacion del Programa de Promocion de la Participacion
Ciudadana en el Proceso Electoral Extraordinario (PEE) para la sleccidn de diversos cargos def Poder Judicial
de la Federacion (PJF) 2024- 2025, cuya Gula operativa de implementacion establece a que a través de las
Herramientas Clvicas Digitsles se debe divulgar informacién v confenidos relatives &l PEE PJF entre
la ciudadania, a través de las redss sociales instilucionales de 1z Junia Local Ejecutiva, las juntas distitales
gjecutivas (que cuenten con este recursn), aliados estratégicos, v en su caso, el Organismo Piblico Local.

Enese sentido, se informa gue se ha designado como enlaces para la publicacion de materiales a las siguientes
DErSOnas;

Titular de ia Ui’*ld(‘ﬂ “fe::mca de Vota
Lic. lsela Alsjandra Ponce Arredondo er gl Exranjero v Difusién
Institreipnal
Lic. Tania Salazar Ramirez | Coordinadden de R%ies Sociales
N,

L !
Sin ofro particular, reftero a Usted mi consideracion éﬁiiﬁg&iiﬁ.

“Fn Tamaulipas Todas y Tg
1 . ,*
4 i%f%%w |
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TAMAULIPAS

JUNTA LOCAL EJECUTIVA
4 Oficio No. INE/TAM/JLE/05752025.
e fEY o ¢ Asunto: PEEPJC 2024-2025, PPPC
PeesenTAl A le &mﬁ’ﬂﬁ Rz M eI Herramientas Civicas

é%t_’:%ﬂi Hermra mién: tas Uwcas

LY ai,m e préso en dj 3 \%ctérna Tamaulipas; 10 de febrero de 2025.

MTRO. JUAN JOSE G, RaMOS CHARRE
CONSEJERD PRESIDENTE DEL
INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS

En el marco de la implementacion del Programa de Promocién de la Participacion Ciudadana enel
Proceso Electoral Extraordinario para la eleccién de diversos cargos del Poder Judicial de la
Federacion 2024 - 2025, la Guia operativa de implementacion remitida por la Direccion Ejecutiva
de Capacitacion Electoral y Educacion Civica, refiere respecto a las Herramientas Civicas
Digitales el Objetivo operativo: Divulgar informacién y contenidos relativos al PEE PIF entre la
ciudadania, a través de las redes sociales institucionales de la JLE, las JDF (que cuenten con este
recurso), aliados estratégicos, y en su caso, OPL.

La Guia establece “Publicar los materiales digitales a través de las redes sociales de la JLF en el
lranscurso de la semana operativa, y en su caso, de las JDE, OPL y aliados estratégicos. Las JLE y
las JDE habijlitadas con redes sociales deberan realizar, de manera obligatoria, un minimo de 2
publicaciones semanales”.

Para ello, en forma impresa se comparte la Pauta de la Semana Operativa 1 de Herramientas
Civicas Digitales, los banners 1y 2 los cuales se pide publicar en la semana operativa del 10 al 16
de febrero de 2025, conforme se indica en las instrucciones que se incluyen en la Pauta Semana
Operativa 1, segin los “copys”, dias y horarios sugeridos.

Con el propésito de agilizar el envio de los documentos en formato digital, de no haber

inconveniente, se pide proporcione los datos de la persona que para tal efecto se designe como
Enlace.

Para mas informacién comunicarse con la suscrita mediante correo electrénico en la cuenta
veronica.abundis@ine.mx o a través del teléfono celular 834 154 50 85

Reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

. ~
DR. SERGIO IVAN RUIZ CASTELLOT Lic. VERON:%E&/E‘E; ABUNBIS CERVANTES
OCAL EJECUTIVO DE LA JUNTA LOCAL VQ}CAL DE CAPACITACION ELECTORAL Y

3

/' EJECUTMVA EN TAMAULIPAS DEL INE EDUCACION Civica DE LA JLE EN TAMAULIPAS INE
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Oficio No. UTVTEyDI/035/2025
Ciudad Victoria, Tamaulipas, a 04 de abril de 2025

LIC. NANCY MOYA DE LA ROSA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.

En atencion a la solicitud de informacién, presentada a través de la Plataforma Nacional de
Transparencia con Folio 280527625000038, me permito informarle al respecto de los
puntos 1y 4:

1. Qué tipo de actividades han realizado para la difusién de la Eleccion Federal
Extraordinaria del Poder Judicial en el Estado.

Respuesta: se ha dado maxima difusion a través de las redes sociales institucionales con
las que cuenta el IETAM (Facebook, Instagram y la red social X). Sobre la difusién de la
convocatoria para participar como Observador/a Electoral Local se disefiaron e imprimieron
carteles, y se realiz6 la produccién de un spof, el cual estéd pautado en los tiempos del
Estado.

4. Sefiale cuantas de las acciones realizadas de difusion de la Eleccién Extraordinaria del
Poder Judicial fueron realizadas a peticion y/o mandato del INE y cuantas por cuenta propia
del OPLE.

Respuesta: en materia de difusién digital, se han realizado 245 publicaciones en redes
sociales a peticién de la autoridad nacional, y 64 por cuenta propia del OPLE.

Respecto a publicidad impresa 150 acciones, y en maleria de radio y television, el spot
programado ha tenido 630 impactos radio y 552 impactos televisién de! 28 de marzo al 04
de abril del afio en curso.

Sin mas por el momento me reitero a sus érdenes.

LCDA. ISELA ALEJANDRA PONCE ARREDONDO
TITULAR DE LA UTVTE Y DIFUSION INSTITUCIONAL

C.c.p. Archivo

Autorizé:
Validd IAPA
Elabord: ARA
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" PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA /

INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, DE
PLATAFORMA NACIONAL DE ACCESO A LA INFORMACION Y DE

T R A N s P A R E N C I A PROTECCION DE DATOS PERSONALES DEL

ESTADO DE TAMAULIPAS

22/04/2025 12:41:41 PM

NOTIFICACION DE ENTREGA DE INFORMACION VIA PLATAFORMA

Estimado(a): Solicitante

En atencién a la solicitud de informacién que present6 con los siguientes datos:

Folio: 280527625000039

Fecha de presentacion: 27/03/2025

Nombre del Solicitante: Solicitante

Sujeto Obligado: Instituto Electoral de Tamaulipas (IETAM).

Deseo conocer:

1. Qué tipo de actividades han realizado para la difusion de la Eleccién Federal Extraordinaria del Poder

Judicial en el Estado.

2. Copia simple del documento a través del cual el OPLE ha informado al Instituto Nacional Electoral las

acciones llevadas a cabo para la difusion de la Eleccién Extraordinaria del Poder Judicial.

3. Copia simple del documento a través del cual el Instituto Nacional Electoral requirié al OPLE realice

actividades para la difusién de la Eleccion Extraordinaria del Poder Judicial.

4. Sefiale cuantas de las acciones realizadas de difusién de la Eleccién Extraordinaria del Poder Judicial
Informacion solicitada: fueron realizadas a peticion y/o mandato del INE y cuantas por cuenta propia del OPLE.

Con fundamento en lo dispuesto en la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Tamaulipas y/o en la Ley de Proteccion
de datos personales en posesion de sujetos obligados del Estado de Tamaulipas, la informacion solicitada ha sido entregada via electrénica en la
Plataforma Nacional de Transparencia.
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